
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65bcb3ffa53f662ab26b43ec στις 02/02/24 11:54

ΘΕΜΑ: «Σύσταση Οργανωτικής Επιτροπής με αρμοδιότητα την οργάνωση και διεξαγωγή των 
εξετάσεων για την απόκτηση του Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης των Κυβερνητικών Οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 
133).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄180), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Την υπ’ αρ. 1585/2-8-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Εσωτερικών, περί ανάθεσης καθηκόντων, στον Άγγελο-Παναγιώτη Δημοσθένους του 
Δημοσθένη, στη θέση Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 783/2023).

7. Τη διάταξη της περ. α, παρ. 12 του άρθρου 7 του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας 
(ν.3284/2004, Α΄217) όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 6 του ν. 4735/2020 (Α’197) 
«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στο 
δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και 
της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις».  

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, το ύψος της οποίας θα καθορισθεί με την κοινή υπουργική απόφαση 
της παρ. 13 του άρθρου 7 του ν. 3284/2004, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του ν. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

Ταχ. Δ/νση:      Σταδίου 27 & Δραγατσανίου 2
Ταχ. Κώδικας:  101 83, Αθήνα
Πληροφορίες:   Ε. Γιαννακοπούλου 
Τηλ.:   213 136 4991
Δ/νση Ηλ. Ταχ/μείου: g.g.ithageneias@ypes.gr

ΑΔΑ: 9ΨΨ946ΜΤΛ6-ΙΔΛ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65bcb3ffa53f662ab26b43ec στις 02/02/24 11:54

4735/2020 (Α’197),
αποφασίζουμε:

Συστήνουμε την Οργανωτική Επιτροπή με αρμοδιότητα την οργάνωση και διεξαγωγή των 
εξετάσεων για την απόκτηση του Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση 
αποτελούμενη από:

1. Τον Άγγελο-Παναγιώτη Δημοσθένους του Δημοσθένους, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 770426, Γενικό 
Γραμματέα Ιθαγένειας, ως Πρόεδρο.

2. Την Αικατερίνη Ουλή του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 120209, Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας ως μέλος και αναπληρώτρια Πρόεδρο,

3. Τον Χρήστο Σαριτζόγλου του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. ΑΑ 084584, Προϊστάμενο της Κεντρικής 
Διεύθυνσης Ιθαγένειας, ως μέλος.

4. Τη Μαγδαληνή Σουλαδάκη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 235085, Αναπληρώτρια 
Προϊστάμενη της Α’ Περιφερειακής Διεύθυνσης Ιθαγένειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως 
μέλος.

5. Τη Φωτεινή Κούρου του Θέμελη με Α.Δ.Τ. ΑΖ 061420, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη του 
Τμήματος Πολιτογράφησης Αλλογενών Αλλοδαπών της Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας, 
ως μέλος.

6. Τον Σταύρο Πιοτόπουλο του Ευάγγελου, με ΑΔΤ ΑΝ 664485, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Στατιστικών και Διαχείρισης Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Ιθαγένειας, ως 
μέλος.

7. Την Καλομοίρα Μαρούγκα του Ισίδωρου, με ΑΔΤ ΑΚ 071671, Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως μέλος.

8. Τη Χριστίνα Πάτρου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΗ 440528, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
ως μέλος

9. Την Κωνσταντίνα Ντούτσου του Δημητρίου, με ΑΔΤ Χ 150937, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Α΄ της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως μέλος.

10. Τον Αναστάσιο Μανδραπήλια του Ερρίκου, με ΑΔΤ ΑΜ 013387, Εμπειρογνώμονα, 
Εκπαιδευτικό, Διδάκτορα Φιλοσοφίας, αντιπρόεδρο ΙΝΕΔΙΒΙΜ, ως μέλος. 

11. Την Παναγιώτα Ασημακοπούλου του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΖ 120347, Εμπειρογνώμονα, 
Δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω, ως μέλος.

Ως γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Μαρία Αντωνοπούλου του Δημητρίου με ΑΔΤ Σ 
093849, μόνιμη υπάλληλος του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία τελεί σε διάθεση στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας, με αναπληρώτρια τη Νίκη 
Ζαφειροπούλου του Χαράλαμπου με ΑΔΤ Α00086791, αποσπασμένη υπάλληλο στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας.

Η θητεία ορίζεται τριετής και αρχίζει από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ

ΑΔΑ: 9ΨΨ946ΜΤΛ6-ΙΔΛ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65bcb3ffa53f662ab26b43ec στις 02/02/24 11:54

ΑΓΓΕΛΟΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ

ΑΔΑ: 9ΨΨ946ΜΤΛ6-ΙΔΛ


		2024-02-02T11:54:37+0200


		2024-02-08T12:08:41+0200
	Athens




